Governo do Estado de Sao Paulo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LEME
SECRETARIAS MUNICIPAIS

ATA DA SESSAO PUBLICA

Pregio N° : 055/2021

Processo :

Objeto : AGUA SANITARIA E COPOS DESCARTAVEIS

PREAMBULO

No dia 27 de Agosto de 2021, as ......... horas, reuniram-se na ......... (sala), do ...... andar, do prédio sito na (Rua

» AV, L), N0 , bairro ....... , 0 Pregoeiro, Senhor ARTANE RAQUEL ZAPPACOSTA, e a Equipe de
Ap01o Senhores BRUNO WILLIAN RODRIGUES PENTEADO, HELTON RICARDO CIANI, PAULA
REGINA DOMINGOS ZANCHETIN, designados a fl. ........ dos autos do Processo ......... ne ... , para a Sessao
Publica do Pregdo em epigrafe.

Aberta a sessdo, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando a
comprovagao da existéncia de poderes para formulacdo de propostas e pratica dos demais atos de atribui¢cdo do
Licitante, na seguinte conformidade:

CREDENCIAMENTO
REPRESENTANTES EMPRESAS
EMPRESAS CREDENCIADAS
CARLOS VINICIUS DEOLINO CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GE
GTSELE CRISTINA DE SOUZA BALDUINO INNOVA CLEANING PRODUTOS DE HIGIENE
JONATAS FERNANDO DOPP MICD TRANSPORTES LTDA ME
JOSIAS GALVAO DE FRANCA RICARDO GONCALVES ITAPTRA ME

EMPRESAS NAO CREDENCIADAS

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Em seguida recebeu a(s) Declaracdo(des) do(s) Licitante(s) de que atende(m) plenamente os requisitos de
Habilitagdo estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitagao,
respectivamente.

Foram excluidos do certame os licitantes abaixo nomeados, pelos motivos especificados em seqiiéncia, relativos
a declaragdo de atendimento dos requisitos de habilitagao:



EMPRESA MOTIVOS

REGISTRO DO PREGAO

Ato continuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboracgdo dos
membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e
condig¢des de fornecimento ou de execucdo, com aqueles definidos no Edital, tendo
desclassificado as propostas desconformes e selecionados entre os Autores das demais, os
Licitantes que participardo da Fase de Lances em razdo dos precos propostos , nos termos dos
incisos VIII e IX do artigo 4° da Lei federal n° 10.520, de 17/07/2002.

Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a
formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preco e os demais
em ordem decrescente de valor. A seqiiéncia de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

Item: 001.00 Fracassado

Fase : Propostas

RICARDO GONCALVES ITAPIRA ME xxK *x*% 09:32:15 Sem Proposta

MICD TRANSPORTES LTDA ME e *x*%  09:31:41 Sem Proposta

CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO 163.098,3200 21,00% 09:32:01 Selecionada

INNOVA CLEANING PRODUTOS DE 134.792,0000 0,00% 09:32:32 Selecionada
Fase : la. Rodada de Lances

CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO 134.742,0000 0,04% 09:36:01

INNOVA CLEANING PRODUTOS DE 134.690,0000 0,00% 09:36:24
Fase : 2a. Rodada de Lances

CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO 134.640,0000 0,04% 09:36:38

INNOVA CLEANING PRODUTOS DE 134.590, 0000 0,00% 09:36:55
Fase : 3a. Rodada de Lances

CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO 134.540,0000 0,04% 09:37:06

INNOVA CLEANING PRODUTOS DE 134.490,0000 0,00% 09:37:19
Fase : 4a. Rodada de Lances

CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO 134.440,0000 0,04% 09:37:33

INNOVA CLEANING PRODUTOS DE 134.390,0000 0,00% 09:37:44
Fase : 5a. Rodada de Lances

CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO 134.340,0000 0,04% 09:38:01

INNOVA CLEANING PRODUTOS DE 134.290,0000 0,00% 09:38:13
Fase : 6a. Rodada de Lances

CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO 134.240,0000 0,04% 09:38:24

INNOVA CLEANING PRODUTOS DE 134.190, 0000 0,00% 09:38:36
Fase : 7a. Rodada de Lances

CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO 134.140,0000 0,04% 09:38:47

INNOVA CLEANING PRODUTOS DE 134.090,0000 0,00% 09:38:59
Fase : 8a. Rodada de Lances

CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO 134.040,0000 0,04% 09:39:09

INNOVA CLEANING PRODUTOS DE 133.990, 0000 0,00% 09:39:20
Fase : 9a. Rodada de Lances

CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO 133.940,0000 0,04% 09:39:31

INNOVA CLEANING PRODUTOS DE 133.890,0000 0,00% 09:40:15
Fase : 10a. Rodada de Lances

CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO 133.840,0000 0,04% 09:40:26

INNOVA CLEANING PRODUTOS DE 133.790,0000 0,00% 09:40:37
Fase : lla. Rodada de Lances

CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO 133.740,0000 0,04% 09:40:46

INNOVA CLEANING PRODUTOS DE 133.690,0000 0,00% 09:40:59
Fase : 1l2a. Rodada de Lances

CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO 133.640,0000 0,04% 09:41:09

INNOVA CLEANING PRODUTOS DE 133.590, 0000 0,00% 09:41:22
Fase : 13a. Rodada de Lances

CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO 133.540,0000 0,04% 09:41:33

INNOVA CLEANING PRODUTOS DE 133.490,0000 0,00% 09:41:45
Fase : l4a. Rodada de Lances

CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO 133.440,0000 0,04% 09:41:55

INNOVA CLEANING PRODUTOS DE 133.390,0000 0,00% 09:42:07
Fase : 15a. Rodada de Lances

CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO 133.340,0000 0,04% 09:42:16

INNOVA CLEANING PRODUTOS DE 133.290,0000 0,00% 09:42:31
Fase : l6a. Rodada de Lances

CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO 133.240,0000 0,04% 09:42:42

INNOVA CLEANING PRODUTOS DE 133.190,0000 0,00% 09:42:56
Fase : 1l7a. Rodada de Lances

CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO 133.140,0000 0,04% 09:43:06

INNOVA CLEANING PRODUTOS DE 133.090,0000 0,00% 09:43:19
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18a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
: 19a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
20a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
: 2la. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
22a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
: 23a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
24a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
: 25a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
26a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
: 27a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
28a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
: 29a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
30a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
: 3la. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
32a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
: 33a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
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: 43a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
44a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE

133.
132.

132.
132.

132.
132.

132.
132.

132.
132.

132.
132.

132.
132.

132.
132.

132.
132.

132.
132.

132.
131.

131.
131.

131.
131.

131.
131.

131.
131.

131.
131.

131.
131.

131.
131.

131.
131.

130.
130.

129.
129.

129.
129.

129.
129.

129.
129.

129.
129.

129.
129.

129.
129.

040,0000
990,0000

940,0000
890, 0000

840,0000
790,0000

740,0000
690, 0000

640,0000
590,0000

540,0000
490, 0000

440,0000
390,0000

340,0000
290,0000

240,0000
190,0000

140,0000
090,0000

040,0000
990,0000

940,0000
890, 0000

840,0000
790,0000

740,0000
690, 0000

640,0000
590, 0000

540,0000
490, 0000

440,0000
200,0000

150,0000
100,0000

050,0000
000,0000

950,0000
000,0000

950, 0000
900,0000

800, 0000
750,0000

700,0000
650, 0000

600, 0000
550, 0000

500, 0000
450,0000

400,0000
350,0000

250,0000
200,0000

09:
09:

09:
09:

09:
09:

09:
09:

09:
09:

09:
09:

09:
09:

09:
09:

09:
09:

09:
09:

09:
09:

09:
09:

09:
09:

09:
09:

09:
09:

09:
09:

09:
09:

09:
09:

09:
:50:

09

09
09

09
09

09
09

09
09

09
09

09
09

09
09

09
09

43

43

44
:23

44

44

44

45:
45:

45

46:
46:

46

46

47

47

47

47

48:
128

48

48
48

48

49:
:29

49

49

49

:50
:50

:50:
:50

:51:
:51:

:51
:51

:51:
:51

:52:
:52:

:52
:52:

:52:
:53:

128
43:

40

:50
:02

12

:33

: 54
45:

06

17

: 37
46:

01

11

: 34
46:

46

:55
:06

15

127

: 37

:57
48:

08

18

138
:50

:59
49:

09

17

: 38
49:

49

:58

09

:20
:34

44

:55

03
15

:25
:36

46

:56

05
17

126

40

49
00



Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

45a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
: 46a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
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: 52a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
53a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
: 54a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
55a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
: 56a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
57a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
: 58a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
59a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
: 60a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
6la. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
: 62a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
63a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
: 64a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
65a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
: 66a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
67a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
: 68a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
69a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
: 70a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
7la. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE

129.
129.

128.
128.

128.
128.

128.
128.

128.
128.

128.
128.

128.
127.

127.

127

127.
127.

127.

127

127.
127.

127.

127

126.
126.

126.
126.

126.
126.

126.
126.

126.
125.

125.
125.

125.
125.

125.

124

124.
124.

124.

124

124.
124.

124.
123.

123.
123.

123.
123.

123.
123.

100,0000
050,0000

950,0000
900, 0000

800,0000
750,0000

700,0000
650, 0000

550, 0000
500,0000

400,0000
200, 0000

000,0000
950,0000

850, 0000

.800,0000

700,0000
650, 0000

550,0000

.500,0000

400, 0000
200,0000

100,0000

.000,0000

950, 0000
900,0000

700,0000
500, 0000

300, 0000
250,0000

150,0000
100,0000

000,0000
500, 0000

400, 0000
350, 0000

250,0000
200,0000

000,0000

.950,0000

850, 0000
700,0000

550,0000

.500,0000

200, 0000
100,0000

000,0000
950, 0000

850, 0000
800, 0000

700,0000
650, 0000

600, 0000
500,0000

09
09

09
09

09
09

09
09

09
09

09
09

09
09

09
09

09
09

09
09

09
09

09
09

09
09

09
09

09
09

09
09

09
09

09
09

09
09

10:
10:

10:
10:

10:
10:

10:
10:

10:
10:

10:
10:

10:
10:

10:
10:

:53:
:53

:53
:53:

:53
:54:

:54:
: 54

: 54
:54:

: 54
:55:

:55:
:55

:55
:55:

:55
:56:

:56:
:56:

:56
:56:

:56
:57:

:57:
:57

:57:
:57

:58:
:58:

:58
:58

:58:
:59:

:59
:59

:59:
:59

00:
00:

00
00

00:
:58

00

0l:
01:

01
01

01

02:
:20

02

02

10

122

:34

45

:55

06

15

125

134

45

: 54

07

18

:29

: 38

49

:58

08

17

:36

46

:56

09

18

: 30

40

:51

01
14

126
136

46
11

:21
:32

43

:53

03
15

127
:37

47

07
17

127
:39

:50
02:

00

09

:33
02:

44



Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Item:
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72a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
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74a. Rodada de Lances
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CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
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76a. Rodada de Lances
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78a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
: 79a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
80a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
: 8la. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
82a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
: 83a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
84a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
: 85a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
86a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
: 87a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
88a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
: 89%a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
90a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
: 91la. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
92a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
: 93a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
94a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
: 95a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
96a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
: 97a. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTO
Negociacgéo
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE
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INNOVA CLEANING PRODUTOS DE HIGIENE E *xK *** 10:33:35 Sem Proposta

CONTRATA COMERCIO DE PRODU 1.637.565,5800 77,55% 10:33:02 Selecionada
MICD TRANSPORTES LTDA ME 925.099,9900 0,30% 10:32:27 Selecionada
RICARDO GONCALVES ITAPIRA ME 922.288,0000 0,00% 10:33:25 Selecionada
Fase : la. Rodada de Lances
CONTRATA COMERCIO DE PRODU 1.637.565,5800 77,61% 10:35:00 Declinou
MICD TRANSPORTES LTDA ME 922.200,0000 0,02% 10:36:07
RICARDO GONCALVES ITAPIRA ME 922.000,0000 0,00% 10:36:22
Fase : 2a. Rodada de Lances
MICD TRANSPORTES LTDA ME 921.950,0000 0,10% 10:36:33
RICARDO GONCALVES ITAPIRA ME 921.000, 0000 0,00% 10:36:46
Fase : 3a. Rodada de Lances
MICD TRANSPORTES LTDA ME 920.950, 0000 0,10% 10:36:57
RICARDO GONCALVES ITAPIRA ME 920.000,0000 0,00% 10:37:11
Fase : 4a. Rodada de Lances
MICD TRANSPORTES LTDA ME 919.950,0000 0,10% 10:37:21
RICARDO GONCALVES ITAPIRA ME 919.000, 0000 0,00% 10:37:32
Fase : 5a. Rodada de Lances
MICD TRANSPORTES LTDA ME 918.950, 0000 0,10% 10:37:44
RICARDO GONCALVES ITAPIRA ME 918.000, 0000 0,00% 10:38:02
Fase : 6a. Rodada de Lances
MICD TRANSPORTES LTDA ME 917.950,0000 0,10% 10:38:14
RICARDO GONCALVES ITAPIRA ME 917.000, 0000 0,00% 10:38:36
Fase : 7a. Rodada de Lances
MICD TRANSPORTES LTDA ME 916.950, 0000 0,21% 10:38:47
RICARDO GONCALVES ITAPIRA ME 915.000, 0000 0,00% 10:39:01
Fase : 8a. Rodada de Lances
MICD TRANSPORTES LTDA ME 914.950,0000 0,10% 10:39:13
RICARDO GONCALVES ITAPIRA ME 914.000, 0000 0,00% 10:39:26
Fase : 9a. Rodada de Lances
MICD TRANSPORTES LTDA ME 913.500, 0000 0,05% 10:39:36
RICARDO GONCALVES ITAPIRA ME 913.000, 0000 0,00% 10:39:48
Fase : 10a. Rodada de Lances
MICD TRANSPORTES LTDA ME 912.900, 0000 0,10% 10:39:59
RICARDO GONCALVES ITAPIRA ME 912.000, 0000 0,00% 10:40:10
Fase : lla. Rodada de Lances
MICD TRANSPORTES LTDA ME 911.950, 0000 0,10% 10:40:26
RICARDO GONCALVES ITAPIRA ME 911.000,0000 0,00% 10:40:37
Fase : 1l2a. Rodada de Lances
MICD TRANSPORTES LTDA ME 910.950,0000 0,10% 10:40:47
RICARDO GONCALVES ITAPIRA ME 910.000, 0000 0,00% 10:41:00
Fase : 13a. Rodada de Lances
RICARDO GONCALVES ITAPIRA ME 910.000, 0000 0,05% 10:41:21 Declinou
MICD TRANSPORTES LTDA ME 909.500,0000 0,00% 10:41:12
Fase : Negociacédo
MICD TRANSPORTES LTDA ME 909.500,0000 0,00% 11:08:48 Vencedor
CLASSIFICACAO

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem
crescente de valor, assegurada as licitantes microempresas e empresa de pequeno
porte o exercicio do direito de preferéncia, respeitada a ordem de classificacéo,
na seguinte conformidade:

EMPRESA VALOR CLASSIFICACAO
Item: 001.00 Fracassado

INNOVA CLEANING PRODUTOS DE HIGIENE E 117.950,0000 1° Lugar

CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL 118.000, 0000 2° Lugar

==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferéncia.
Item: 002.00 Encerrado

MICD TRANSPORTES LTDA ME ............... 909.500,0000 1° Lugar
RICARDO GONCALVES ITAPIRA ME ........... 910.000,0000 2° Lugar
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GER 1.637.565,5800 3° Lugar

==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferéncia.

NEGOCIACAO

Negociada a reducédo do preco da menor oferta, o Pregoeiro considerou que o preco



obtido, abaixo especificado, é ACEITAVEL por ser compativel com os precos
praticados pelo mercado, conforme apurado no processo de licitacdo ou INACEITAVEL
(justificar).

MENOR VALOR
ITEM EMPRESA PRECO NEGOCIADO SITUACAO
001.00 INNOVA CLEANING PRODUTOS DE HI 117.950,0000 117.950,0000 Preco Inaceitéavel
002.00 MICD TRANSPORTES LTDA ME 909.500,0000 909.500,0000 Vencedor
HABILITACAO

Aberto o 2° Envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta e analisados os
documentos de habilitacdo, foi verificado o atendimento dos requisitos
estabelecidos no Edital.

[Constatada restrigcdo na comprovacdo de regularidade fiscal da licitante ME/EPP,
foi concedido o prazo de [ 2 / 4 ] dias para a apresentacdo das certiddes de débito
como condicdo de contratacéo.]

ou
Aberto o 2° Envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta e analisados os
documentos de habilitacdo, foi verificado ........... e o Licitante inabilitado.

Os documentos de habilitacdo examinados e as propostas dos credenciados foram
rubricados pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados a
disposicdo dos Licitantes para exame e rubrica.

RESULTADO

A vista da habilitacdo, foi declarado:

001 OO R R I b i b b I IR S S b Sb e S b b Sh S b Sb b S Sh 2 2b S Sb b3 * kK Fracassado

002.00 MICD TRANSPORTES LTDA ME 909.500,0000 Vencedor

ADJUDICACAO

Ato continuo, consultados, os Licitantes declinaram do direito de interpor recurso e o Pregoeiro adjudicou o item
........... do objeto deste Pregdo (ou o objeto deste Pregdo) ao ............... .

ENCERRAMENTO



Os Licitantes foram informados que os Envelopes-Documentacdo ndo abertos ficardo a disposi¢ao para retirada
apoés a contratagao, NO .........cceeee.... (enderego), no horario das .... as ....... .

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessdo, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da
Equipe de Apoio e representantes dos licitantes relacionados.

OCORRENCIAS NA SESSAO PUBLICA

Ocorréncias do pregao.

REPRESENTANTE(S) DA(S)
EMPRESA(S)

ASSINAM:
PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO

CARLOS VINICIUS DEOLINO
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM
GERAL LTDA

GISELE CRISTINA DE SOUZA BALDUINO
INNOVA CLEANING PRODUTOS DE HIGIENE
E LIMPEZA LTDA

JONATAS FERNANDO DOPP
MICD TRANSPORTES LTDA ME

JOSIAS GALVAO DE FRANCA
RICARDO GONCALVES ITAPIRA ME

ARIANE RAQUEL ZAPPACOSTA
Pregoeiro

BRUNO WILLIAN RODRIGUES PENTEADO

HELTON RICARDO CIANI

PAULA REGINA DOMINGOS ZANCHETIN



